
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 51/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1161/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Της προσφυγής, στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με την αρ. ΔΝΣβ/92783π.ε./ΦΝ 466/2018 (ΦΕΚ -4203/Β/2018) 
Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, με τον οικονομικό φορέα «Παντελής Αθανάσιος του 
Παρασκευά», βασικό μελετητή της «κύριας» μελέτης του τεχνικού υποέργου 1 της ανωτέρω πράξης, Β) 
Tου σχεδίου της Πρόσκλησης προς τον Βασικό Μελετητή με συνημμένο το έντυπο της οικονομικής 
προσφοράς, Γ) Της Επιτροπής Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Δ) Του ορισμού της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης ως την Αρχή που θα διενεργήσει τις διαδικασίες της διαπραγμάτευσης και 
της εξουσιοδότησης της Προϊσταμένης της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης για την υπογραφή της πρόσκλησης προς 
τον Βασικό Μελετητή, του υποέργου 2 με τίτλο «Βασικός Μελετητής για το υποέργο "Κατασκευή Κυκλικών 
Κόμβων στην αρ.9 Επ. οδό (Κόμβος Μαγγάνων – Κόμβος Αβδήρων)"», προϋπολογισμού 17.456,20 
ευρώ με Φ.Π.Α. της πράξης «Κατασκευή Κυκλικών Κόμβων στην αρ.9 Επ. οδό (Κόμβος Μαγγάνων – 
Κόμβος Αβδήρων)» με κωδ. ΟΠΣ6004769. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30-12-2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/425728/6869/24-12-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος και  7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1161: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 

Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 421076/4881/20-12-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 19/12/2024 εισήγηση της Υπηρεσίας η οποία ανέφερε τα εξής:  

Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013) 
5. Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016). 
6. Τον Ν. 4782/2021 (Α' 36) “Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και 
της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία“, ο οποίος 
τροποποίησε τον Ν.4411/2016. 
7. Τον Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» 
(ΦΕΚ 116/Α/18.06.2005) όπως αυτός ισχύει 

ΑΔΑ: 9ΥΤΜ7ΛΒ-7Ι6



8. Τον Ν.4250/14 « Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 
και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και 
λοιπές ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 
9. Τον Ν.4278/14 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 
10. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016  και ειδικότερα της παρ. 6 του άρθρου 188  όπου αναφέρεται 
«Μετά την έναρξη κατασκευής του έργου, οι βασικοί μελετητές μετέχουν υποχρεωτικά ως Τεχνικοί 
Σύμβουλοι -Μελετητές στην εκτέλεση αυτού. Με απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων καθορίζονται όλα τα θέματα που ρυθμίζουν τα καθήκοντα και τις αρμοδιότητές των βασικών 
μελετητών κατά την εκτέλεση του έργου, το περιεχόμενο της σύμβασης που υπογράφεται με την 
Προϊσταμένη Αρχή του έργου, τον τρόπο πληρωμής των υπηρεσιών τους και κάθε άλλο συναφές με 
τα ανωτέρω θέμα.» 
11. Την με αρ. ΔΝΣβ/92783π.ε./ΦΝ 466/2018 (ΦΕΚ -4203/Β/2018) Απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Καθορισμός καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των βασικών 
μελετητών ως Τεχνικών Συμβούλων -Μελετητών κατά την εκτέλεση του έργου, το περιεχόμενο της 
σύμβασης που υπογράφεται με την Προϊσταμένη Αρχή του έργου, τον τρόπο πληρωμής των 
υπηρεσιών και κάθε άλλο συνεφές με τα ανωτέρω θέμα» 
12. Τα παραδοτέα της μελέτης με τίτλο «Μελέτη ανακατασκευής κόμβων στην αρ.9 Επ. Οδό» με 
ανάδοχο την ένωση οικονομικών φορέων «Παντελής Αθανάσιος του Παρασκευά – Χατζηστεφάνου 
Ηλίας του Γεωργίου - Μάρκου Δημήτριος του Αθανασίου – Σαρρόπουλος Κωνσταντίνος του 
Παναγιώτη » στα πλαίσια της σύμβασης 21SYMV008615004 
13. Την με αριθ. πρωτ.  336877/3555/09.02.2022 Απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π. Ε. 
Ξάνθης περί έγκρισης των μελετών της 1ης Φάσης (Τοπογραφικά, Οδοποιία, Αποχέτευση – 
Αποστράγγιση, Οδοφωτισμός) της μελέτης με τίτλο «Μελέτη ανακατασκευής κόμβων στην αρ. 9 Επ. 
Οδό»  
14. Την με αριθ. πρωτ. 20944/265/09.02.2023 Απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π. Ε. 
Ξάνθης περί έγκρισης των μελετών της 2ης Φάσης (Σήμανση-Ασφάλιση, Κυκλοφοριακές Ρυθμίσεις, 
ΣΑΥ-ΦΑΥ, Τεύχη Δημοπράτησης) της μελέτης με τίτλο «Μελέτη ανακατασκευής κόμβων στην αρ. 9 
Επ. Οδό» 
15. Την με αριθ. πρωτ.  78165/976/09.05.2023 Απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π. Ε. 
Ξάνθης περί έγκρισης της μελέτης Κτηματολογίου της 2ης Φάσης μελετών της μελέτης με τίτλο 
«Μελέτη ανακατασκευής κόμβων στην αρ. 9 Επ. Οδό»  
16. Την με αρ. πρωτ 192673/2270/22.06.2023 βεβαίωση περαίωσης της μελέτης με τίτλο «Μελέτη 
ανακατασκευής κόμβων στην αρ. 9 Επ. Οδό» 
17. Την με αρ. πρωτ. 194597/2290/23.6.2023 Απόφαση οριστικής παραλαβής της μελέτης με τίτλο 
«Μελέτη ανακατασκευής κόμβων στην αρ. 9 Επ. Οδό» 
18. Το γεγονός ότι στην ανωτέρω ένωση οικονομικών φορέων, η κύρια μελέτη «Συγκοινωνιακά 
Έργα» εκπονήθηκε από τον οικονομικό φορά «Παντελή Αθανάσιο του Παρασκευά», με αρ. μητρώου 
πτυχίου μελετητή 11092 και τάξη Γ’ στην κατηγορία μελετών 10. Σύμφωνα με την παράγραφο 1 του 
άρθρου 3 της με αρ. ΔΝΣβ/92783π.ε./ΦΝ 466/2018 (ΦΕΚ -4203/Β/2018) απόφασης του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών, του ανωτέρω σχετικού -11- το μέλος «Παντελή Αθανάσιο του 
Παρασκευά» της προαναφερθείσας οικονομικής ένωσης αποτελεί τον βασικό μελετητή της «κύριας» 
μελέτης του τεχνικού υποέργου 1 της ανωτέρω πράξης.. 
19. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 8076/21.11.2023 (ΑΔΑ: 6ΨΥΟ7ΛΒ-Λ95) Πρόσκληση του Περιφερειάρχη 
Α.Μ.Θ. (κωδ. Πρόσκλησης ΑΜΘ36, α/α ΟΠΣ 4370), για την υποβολή προτάσεων στο πρόγραμμα 
«Ανατολική Μακεδονία Θράκη» 2021-2027, στον άξονα προτεραιότητας 3 «Βελτίωση της 
συνδεσιμότητας της Π-ΑΜΘ» ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ με τίτλο «Δράση 
RSO3.2.α. : Παρεμβάσεις βελτίωσης της οδικής ασφάλειας και της προσβασιμότητας των πολιτών» 
20. Το γεγονός ότι η πράξη αποτελείται: 
Α) από το βασικό υποέργο 1 με τίτλο: «Κατασκευή Κυκλικών Κόμβων στην αρ.9 Επ. οδό (Κόμβος 
Μαγγάνων – Κόμβος Αβδήρων)», προϋπολογισμού 1.360.000,00 ευρώ 
Β) από το υποέργο 2 της τεχνικής υποστήριξης του βασικού μελετητή του έργου με τίτλο: 
«Κατασκευή Κυκλικών Κόμβων στην αρ.9 Επ. οδό (Κόμβος Μαγγάνων – Κόμβος Αβδήρων)», 
εκτιμώμενου προϋπολογισμού 20.400,00 ευρώ 

ΑΔΑ: 9ΥΤΜ7ΛΒ-7Ι6



Γ) από το υποέργο 3 της μετακίνησης των δικτύων ΟΚΩ για το έργο με τίτλο: «Κατασκευή Κυκλικών 
Κόμβων στην αρ.9 Επ. οδό (Κόμβος Μαγγάνων – Κόμβος Αβδήρων)», εκτιμώμενου 
προϋπολογισμού 20.000,00 ευρώ 
Συνολικός προϋπολογισμός πράξης: 1.400.400,00 ευρώ 
21. Την με αρ. πρωτ. 1539/15-03-2024 απόφαση ένταξης της πράξης «Κατασκευή Κυκλικών 
Κόμβων στην αρ.9 Επ. οδό (Κόμβος Μαγγάνων – Κόμβος Αβδήρων)» του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., με 
κωδικό ΟΠΣ 6004769 στο Πρόγραμμα «Ανατολικής Μακεδονίας, Θράκη 2021-2027  
(ΑΔΑ:6Δ5Χ7ΛΒ-ΕΤΟ) 
22.  Την από 17/04/2024 με αρ. πρωτ.2193 προέγκριση της διακήρυξης για το υποέργο 1 του 
θέματος από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» της 
πράξης 6004769 
23.  Την υπ’ αριθμ. 153935/1838/20.05.2024 Διακήρυξη η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 
20.05.2024 και φέρει τον αριθμό 24PROC014781140. 
24. Την με αρ. πρωτ. 389725/4532/28-11-2024 (24SYMV015867106-2024-11-28, ΑΔΑ:62ΚΔ7ΛΒ-
Υ84) υπογραφείσα Σύμβαση κατασκευής του ανωτέρω υποέργου μεταξύ της Π.Α.Μ.Θ. 
(Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης), ως εργοδότη και της ένωσης οικονομικών φορέων «ΜΑΚΡΙΔΗΣ 
Α.Τ.Ε.» ως ανάδοχο συνολικού ποσού 1.163.746,53€ με ΦΠΑ (938.505,27 +225.241,26 για ΦΠΑ 
24%)  
25. Το με αρ. πρωτ. 420645/4874/19-12-2024 έγγραφο μας για τον ορισμό της Επιτροπής 
Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης  
26. Την ανάγκη να κινηθεί η διαδικασία του άρθρου 4 της με αρ. ΔΝΣβ/92783π.ε./ΦΝ 466/2018 
(ΦΕΚ -4203/Β/2018) Απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών  για την σύναψη 
σύμβασης παροχής τεχνικών υπηρεσιών Βασικού Μελετητή κατά την εκτέλεση της ως άνω 
σύμβασης του τεχνικού υποέργου 1 της πράξης του θέματος 

Και επειδή : 
Α) Στην με αρ. πρωτ. 1539/15-03-2024 απόφαση ένταξης της πράξης «Κατασκευή Κυκλικών 
Κόμβων στην αρ.9 Επ. οδό (Κόμβος Μαγγάνων – Κόμβος Αβδήρων)» του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., με 
κωδικό ΟΠΣ 6004769 στο Πρόγραμμα «Ανατολικής Μακεδονίας, Θράκη 2021-2027 
συμπεριλαμβάνεται το Υποέργο 2 με τίτλο: “Βασικός μελετητής για το υποέργο «Κατασκευή 
Κυκλικών Κόμβων στην αρ.9 Επ. οδό (Κόμβος Μαγγάνων – Κόμβος Αβδήρων)»” 
Β) Βασικός μελετητής της «κύριας» μελέτης του υποέργου 1 "Κατασκευή Κυκλικών Κόμβων στην 
αρ.9 Επ. οδό (Κόμβος Μαγγάνων – Κόμβος Αβδήρων)" της πράξης του θέματος είναι ο 
οικονομικός φορέας «Παντελής Αθανάσιος του Παρασκευά» 
Γ) Στην  παρ. 6 του άρθρου 188 του Ν.4412/2016 αναφέρεται «Μετά την έναρξη κατασκευής του 
έργου, οι βασικοί μελετητές μετέχουν υποχρεωτικά ως Τεχνικοί Σύμβουλοι -Μελετητές στην εκτέλεση 
αυτού. Με απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων καθορίζονται όλα τα θέματα 
που ρυθμίζουν τα καθήκοντα και τις αρμοδιότητές των βασικών μελετητών κατά την εκτέλεση του 
έργου, το περιεχόμενο της σύμβασης που υπογράφεται με την Προϊσταμένη Αρχή του έργου, τον 
τρόπο πληρωμής των υπηρεσιών τους και κάθε άλλο συναφές με τα ανωτέρω θέμα.» 
Δ) Η ανωτέρω αναφερομένη απόφαση έχει εκδοθεί και είναι η με αρ. ΔΝΣβ/92783π.ε./ΦΝ 466/2018 
(ΦΕΚ -4203/Β/2018) Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Καθορισμός 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των βασικών μελετητών ως Τεχνικών Συμβούλων -Μελετητών κατά 
την εκτέλεση του έργου, το περιεχόμενο της σύμβασης που υπογράφεται με την Προϊσταμένη Αρχή 
του έργου, τον τρόπο πληρωμής των υπηρεσιών και κάθε άλλο συναφές με τα ανωτέρω θέμα» 
Ε) Η σύμβαση κατασκευής του τεχνικού υποέργου 1 με τίτλο "Κατασκευή Κυκλικών Κόμβων στην 
αρ.9 Επ. οδό (Κόμβος Μαγγάνων – Κόμβος Αβδήρων)" της πράξης του θέματος  έχει ήδη 
υπογραφεί από τις 28-11-2024 (βλ. ανωτέρω σημείο 24) 
 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Για το υποέργο 2 με τίτλο «Βασικός Μελετητής για το υποέργο "Κατασκευή Κυκλικών Κόμβων 
στην αρ.9 Επ. οδό (Κόμβος Μαγγάνων – Κόμβος Αβδήρων)"», προϋπολογισμού 17.456,20 € 
με ΦΠΑ της πράξης «Κατασκευή Κυκλικών Κόμβων στην αρ.9 Επ. οδό (Κόμβος Μαγγάνων – 

ΑΔΑ: 9ΥΤΜ7ΛΒ-7Ι6



Κόμβος Αβδήρων)» με κωδ. ΟΠΣ 6004769, Χρηματοδότηση: Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία 
Θράκη» 2021-2027 στον άξονα προτεραιότητας «3 - Βελτίωση της συνδεσιμότητας της Π-ΑΜΘ» και 
συγκεκριμένα στην Πρόσκληση με υπ' αριθμ.4370/ΑΜΘ36 με τίτλο «Δράση RSO3.2.α. : 
Παρεμβάσεις βελτίωσης της οδικής ασφάλειας και της προσβασιμότητας των πολιτών», ο οποίος 
συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ (ΠΔΕ:κωδ.εναρ.2021ΕΠ03110021) 
την έγκριση: 
Α. για την προσφυγή, στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
σύμφωνα με την αρ. ΔΝΣβ/92783π.ε./ΦΝ 466/2018 (ΦΕΚ -4203/Β/2018) Απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών, με τον οικονομικό φορέα «Παντελής Αθανάσιος του Παρασκευά», 
βασικό μελετητή της «κύριας» μελέτης το τεχνικού υποέργου 1 της ανωτέρω πράξης 
Β. του σχεδίου της Πρόσκλησης προς τον Βασικό Μελετητή με συνημμένο το έντυπο της οικονομικής 
προσφοράς  
Γ. της Επιτροπής Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης με τα παρακάτω μέλη: 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 
α. Μπέη Αικατερίνη, Πολιτικός Μηχανικός με Α’ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Πρόεδρος 
β. Νικολαΐδου Στέλλα, Πολιτικός Μηχανικός με Α΄ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 
γ. Στεφανίδου Δέσποινα, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. με Γ΄ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος  
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 
α. Κοντομήτρος Χρήστος, Πολιτικός Μηχανικός με Α’ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως 
Αναπληρώτρια  Προέδρου  
β.  Κάκογλου Διαμαντούλα, Πολιτικός Μηχανικός με Α’ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 
γ.  Κατιρτζίδου Σοφία , Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. με Δ΄ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 
 
Δ. του ορισμού της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης ως την Αρχή που θα διενεργήσει τις 
διαδικασίες της διαπραγμάτευσης και της εξουσιοδότησης της Προϊσταμένης της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης 
για την υπογραφή της πρόσκλησης προς τον Βασικό Μελετητή. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Για το υποέργο 2 με τίτλο «Βασικός Μελετητής για το υποέργο "Κατασκευή Κυκλικών Κόμβων στην 
αρ.9 Επ. οδό (Κόμβος Μαγγάνων – Κόμβος Αβδήρων)"», προϋπολογισμού 17.456,20 € με ΦΠΑ της 
πράξης «Κατασκευή Κυκλικών Κόμβων στην αρ.9 Επ. οδό (Κόμβος Μαγγάνων – Κόμβος 
Αβδήρων)» με κωδ. ΟΠΣ 6004769, Χρηματοδότηση: Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία Θράκη» 
2021-2027 στον άξονα προτεραιότητας «3 - Βελτίωση της συνδεσιμότητας της Π-ΑΜΘ» και 
συγκεκριμένα στην Πρόσκληση με υπ' αριθμ.4370/ΑΜΘ36 με τίτλο «Δράση RSO3.2.α. : 
Παρεμβάσεις βελτίωσης της οδικής ασφάλειας και της προσβασιμότητας των πολιτών», ο οποίος 
συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ (ΠΔΕ:κωδ.εναρ.2021ΕΠ03110021), εγκρίνει: 
Α. την προσφυγή, στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα 
με την αρ. ΔΝΣβ/92783π.ε./ΦΝ 466/2018 (ΦΕΚ -4203/Β/2018) Απόφαση του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών, με τον οικονομικό φορέα «Παντελής Αθανάσιος του Παρασκευά», βασικό μελετητή 
της «κύριας» μελέτης το τεχνικού υποέργου 1 της ανωτέρω πράξης 
Β. το σχέδιο της Πρόσκλησης προς τον Βασικό Μελετητή με συνημμένο το έντυπο της οικονομικής 
προσφοράς  
Γ. την συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης με τα παρακάτω μέλη: 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 
α. Μπέη Αικατερίνη, Πολιτικός Μηχανικός με Α’ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Πρόεδρος 
β. Νικολαΐδου Στέλλα, Πολιτικός Μηχανικός με Α΄ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 
γ. Στεφανίδου Δέσποινα, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. με Γ΄ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος  
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 
α. Κοντομήτρος Χρήστος, Πολιτικός Μηχανικός με Α’ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως 
Αναπληρώτρια  Προέδρου  
β.  Κάκογλου Διαμαντούλα, Πολιτικός Μηχανικός με Α’ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 
γ.  Κατιρτζίδου Σοφία , Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. με Δ΄ βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 

ΑΔΑ: 9ΥΤΜ7ΛΒ-7Ι6



Δ. τον ορισμό της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης ως την Αρχή που θα διενεργήσει τις 
διαδικασίες της διαπραγμάτευσης και της εξουσιοδότησης της Προϊσταμένης της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης 
για την υπογραφή της πρόσκλησης προς τον Βασικό Μελετητή. 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1161/2024. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΥΤΜ7ΛΒ-7Ι6


		2024-12-31T11:00:30+0200
	Athens




